

Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S

Nylandsvej 15, 9000 Aalborg

CVR-nr. 28 48 96 76

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2018.

Peter Gasberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S Nylandsvej 15 9000 Aalborg
	Telefon: 98 12 30 44
	Telefax: 98 12 24 82
	Hjemmeside: www.frandsen-sondergaard.dk
	E-mail: fs@frandsen-sondergaard.dk
	CVR-nr.: 28 48 96 76
	Stiftet: 19. januar 2005
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mikael Kristian Vest, Formand Peter Gasberg Torben B. Nielsen Kristoffer Trelidal Jørgensen Marinus Møller
Direktion	Peter Gasberg
Komplementar	Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17,6 mio. kr. mod 12,9 mio. kr. sidste år. Årets resultat udgør 8,3 mio. kr. mod 4,3 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	17.641.606	12.877
1 Personaleomkostninger	-9.105.076	-8.463
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-213.624	-135
Driftsresultat	8.322.906	4.279
Øvrige finansielle omkostninger	-5.199	-17
Årets resultat	8.317.707	4.262
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	8.317.707	4.262
Disponeret i alt	8.317.707	4.262

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	358.488	286
Indretning lejede lokaler	41.412	57
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>399.900</u>	<u>343</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>399.900</u>	<u>343</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.485.613	1.763
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.449.625	1.607
Andre tilgodehavender	2.514	98
Periodeafgrænsningsposter	130.310	204
Tilgodehavender i alt	<u>5.068.062</u>	<u>3.672</u>
Likvide beholdninger	<u>3.753.433</u>	<u>2.648</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.821.495</u>	<u>6.320</u>
Aktiver i alt	<u>9.221.395</u>	<u>6.663</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
3	Stamkapital	300.000	300
4	Overført resultat	2.079.290	1.309
	Egenkapital i alt	2.379.290	1.609
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	816.000	366
	Hensatte forpligtelser i alt	816.000	366
Gældsforpligtelser			
	Lån, Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS	57.154	204
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	57.154	204
2	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.215.776	776
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	197.086	675
	Anden gæld	3.556.089	3.033
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.968.951	4.484
	Gældsforpligtelser i alt	6.026.105	4.688
	Passiver i alt	9.221.395	6.663
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.827.167	7.132
Pensioner	536.025	464
Andre omkostninger til social sikring	41.278	36
Personaleomkostninger i øvrigt	700.606	831
	9.105.076	8.463
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	16
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	29.601.406	25.841
Modtagne acantobetalinger	-30.367.557	-25.010
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-766.151	831
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.449.625	1.607
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-2.215.776	-776
	-766.151	831
3. Stamkapital		
Stamkapital primo	300.000	300
	300.000	300
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.308.885	1.700
Årets overførte overskud eller underskud	8.317.707	4.262
Årets udlodninger	-7.547.302	-4.653
	2.079.290	1.309

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på tkr. 152.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er som del af sin forretningskarakter part i et begrænset antal tvister og syns- og skønssager, og ledelsen har i årsrapporten foretaget indregning af de forventede forpligtelser i forbindelse hermed. Det er således ledelsens vurdering, at udfaldet af de igangværende tvister og sager ikke vil få negativ betydning for selskabets finansielle stilling.
